



Minnesanteckningar

Datum: 2023-04-26

Socialchefs nätverket (SCHNV) Dalarna

Datum: 21 april 2023

Tid: 8-15-9.20

Plats: Myntgatan 2, Falun. Lokal: Stängslet

Närvarande:	
Carina Johansson	Avesta
Pernilla Söderlund	Borlänge
Maria Jonsson, Arne Holmström, Ulrika Forsell	Falun
Ulrika Gärdback	Gagnef
Carina Björk (Teams)	Hedemora
Ulf Lilja (tf)	Leksand
Carina Gullemo, Jonas Fors	Ludvika
Marie Olsson	Malung-Sälen
Anna Ståhlkloo	Mora
Jesper Karlsson	Orsa
Annelie Granath	Rättvik
Elisabet Zimmer, Maria Ronsten	Smedjebacken
Inga-Lill Frank (Teams)	Säter
Patrik Prahll (tf)	Vansbro
Mikko Talala	Älvdalen
Tanja Mårtensson	RSS Dalarna / Hälsa och välfärd

(rödmarkerade= frånvarande)

1. Mötets öppnande

Anna Ståhlkloo var ordförande för dagens möte.

2. Godkännande av dagordning

Socialchefs nätverket beslutade:

att godkänna dagordningen.

3. Föregående minnesanteckningar möte 230323 och konferensdagar 23-24 mars, Bilaga A, B.

Socialchefs nätverket beslutade:

att lägga minnesanteckningarna till handlingarna.



Minnesanteckningar

Datum: 2023-04-26

4. Rapporter, Bilaga C, D

1. Partnerskapet 22 mars, Bilaga C. Tanja nämnde SKRs modell för behovsinventering som nu testas på funktionshinderområdet. Modellen, som ytterst sett syftar till att säkerställa att kunskapsproducerande myndigheter tar fram adekvata och efterfrågade kunskapsstöd från lokal nivå, ska nu testas på nya områden som beslutas i NSK-S. Socialchefsnätverket kommer få en dragning av modellen på juni-mötet.

2. Mejl SKR 21/3 angående fakturering avseende rekommendation om tilläggsfinansiering för kunskapsstyrning.

Tanja påminde om att en ny rekommendation kommer träda ikraft från och med 2024 och att RSS hjälper till att bevaka saken i höst.

3. Samverkanspiloten "Insatser för att motverka fortsatt normbrytande beteende och återfall i brott" är i gång, Bilaga D.

Tanja berättade att tre kommuner (Mora, Avesta och Borlänge) medverkar i piloten och att ett första möte med Socialstyrelsen hade hållits. Tanja poängterade att SCHNV kommer behöva informeras löpande om piloten då den i slutändan troligtvis behöver landa i avtalsamverkan mellan flera kommuner. Detta för att kunna köpa in och bemanna de respektive metoderna som rekommenderas i ks-stödet.

Socialchefsnätverket beslutade:
att lägga informationen till handlingarna.

5. Beslut och info från kunskapsstyrning hälso- och sjukvård, Bilaga E, E1

Föredragande: Tanja Mårtensson, RSS Dalarna

Nomineringsförfrågan av kommunledamot till NPO Äldre och palliativ vård har gått ut till RSS i Uppsala, Västmanland, Sörmland, Gävleborg, Dalarna, Värmland och Örebro. Från Dalarna hade tre nomineringar från Malung-Sälen, Leksand och Ludvika kommit in. De nominerade presenterades på mötet och SCHNV kunde konstatera att alla tre hade likvärdiga (goda) meriter tillika gedigna erfarenheter, varför alla tre bedömdes lämpliga att nomineras till uppdraget. Det utmynnade i lottdragning och det beslutades därvid att Pernilla Elling Pers Verksamhetschef Ludvika kommun skulle nomineras till NPO Äldres hälsa och palliativ vård. RSS ombesörjer nomineringen.

Tanja informerade om enkät från nationell arbetsgrupp (NAG) för gränssnitt och samordning vid övergång till vuxensjukvård för barn- och ungdomshabiliteringens målgrupp samt pågående remiss avseende vårdförlopp depression hos vuxna (NPO Psykisk hälsa).

Socialchefsnätverket beslutade:
att nominera Pernilla Elling Pers, Verksamhetschef Ludvika kommun till NPO Äldre och palliativ vård.
att lägga övrig information till handlingarna.



Minnesanteckningar

Datum: 2023-04-26

6. Länsstyrelsens resurscentrasatsning; Bilaga F, G

Föredragande: Sufyan Kadhim, Enhetschef Agenda 2030 Länsstyrelsen

Länsstyrelsen var inbjuden för att diskutera deras slutrapport avseende ett myndighetsgemensamt regionalt resurscentra mot hedersrelaterat våld i Dalarna.

Tomas Ahlin, IFO-chef Borlänge och ledamot i Lsts Styrgrupp MVK, medverkade på ärendepunkten (via Teams).

Sufyan Kadhim, Enhetschef Agenda 2030 Länsstyrelsen inledde med att informera om att Länsstyrelsen behöver ansöka om fortsatta projektmedel senast 2 juni varvid de behöver besked från kommunerna om de avser att medverka i RC-satsningen i enlighet med rapportens förslag.

Sufyan föredrog därefter i korthet syftet med RC och framhöll RCs roll som kunskapsbank och stöd till yrkesverksamma. Stöd till direkt våldsutsatta skulle företrädesvis bestå av information (stöddlinje) emedan behandlande åtgärder (stödsamtal etc.) alltså skulle ges i de respektive kommunerna. Verksamheten är tänkt att ha Mora kommun som utgångspunkt och kommunerna ska gemensamt finansiera en 50 % tjänst från och med oktober (2023) som sedermera skulle växlas upp till 1,5 tjänst från och med 2024.

Tomas Ahlin påpekar att eftersom Barnahus anges som en central verksamhet i det beskrivna RC-upplägget, behöver detta utredas grundligare då det i sin tur förutsätter att Barnahus behöver ändra sin struktur (med polis, åklagare och RD). Tomas menar att det inte är förankrat i Barnahusorganisationen och att det behöver sorteras ut först och främst.

Flera framhåller att det är oklart hur den nu beskrivna verksamheten med Mora som utgångspunkt, kan säkerställa hela länet som upptagningsområde. Att tillhandahålla en stöddlinje i Mora tror man inte kommer hjälpa den enskilde individen i t.ex. Borlänge.

Några ifrågasätter varför kommunerna ska finansiera hela RC framgent, då verksamheten förutsätter fler aktörer som tex polis och hälso- och sjukvård. Det påpekas att länsstyrelsens finansieringsmodell för RC också behöver synkas med kommunernas respektive budgetprocesser.

Det efterfrågas vilken inriktning RC är tänkt att ha och det upplevs att Lst har lämnat lite dubbla besked i denna del. Av det Sufyan nu beskriver verkar några mena "tonar ner" inslaget av behandling till direkt våldsutsatta emedan det framgår som en mer central del i rapporten om RC. Socialcheferna framhåller att man tidigt i processen varit tydlig med att man inte eftersöker en stödverksamhet som vänder sig direkt till individerna.



Minnesanteckningar

Datum: 2023-04-26

Detta eftersom man tror att det riskerar att bygga parallella processer/verksamheter och att man alltjämt behöver arbeta lokalt när man möter denna typ av ärenden i sin kommun. Ett gemensamt resurstöd till yrkesverksamma är däremot fortsatt av intresse.

Sufyan meddelar att han tar socialchefernas synpunkter med sig och återkommer till Stygrupp MVK och till SCHNV (via RSS).

Fråga ställs hur projektmedlen som Lst kan ansöka om är villkorade dvs. kan de ansöka om dessa medel även om det i nuläget inte finns något ställningstagande/beslut från socialcheferna. Sufyan ska undersöka det.

**Socialchefsnätverket beslutade:
att lägga informationen till handlingarna**

7. Lägesuppdatering Yrkesresan

Föredragande: Stina Taugböl, RSS Dalarna

Stina informerade om nästa nya Yrkesresa som ska lanseras; nämligen Yrkesresan Funk, Bilaga H.

**Socialchefsnätverket beslutade:
att lägga informationen till handlingarna.**

8. Övriga frågor

- Möten SCHNV i höst med några justeringar: 1 sep är nytt och 8 nov (förlängt med en timme). Outlookbokningar har skickats.
- SKRs arbete med "VFU-handledning". Punkten utgick, Ulrika förklarar på nästa möte.
- Pernilla Söderlund efterhörde om Socialchefsnätverket kunde ställa sig bakom ett förslag att Tomas Ahlin fortsätter som ledamot i Länsstyrelsens Stygrupp Mäns våld mot kvinnor, MVK (även om han inte längre är ledamot i Socialchefsnätverket). Socialchefsnätverket tyckte det var bra och vitsordade Pernillas förslag.